令和７年(2025年)12月

    札幌市立柏中学校

  入学予定の保護者の皆様

                            札幌市立柏中学校

                                                        校長 佐野 友美

入学説明会のご案内

 初冬の候、本校入学予定の保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。

 さて、お子様が小学校６年間の学業を終え、中学校へ入学する日が近づいてまいり

ました。

 つきましては、下記のとおり新入生保護者の方を対象に「入学説明会」を実施いた

します。本校の教育内容や入学にかかわる心構え・諸準備などについて説明いたしま

すので、ご多忙のこととは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。

記

１ 日 時  令和８年(2026年) 2月 13日（金） １４：３０～１６：００

２ 場 所   札幌市立柏中学校 体育館（２階）

        住所 札幌市中央区南 21条西５丁目１－２

        電話 ５２１－２３４１

３ 内 容  (1) 学校長挨拶

       (2) 柏中学校の教育について

         ① 教育課程について

         ② 中学校の学習について

         ③ 中学校の生活について

         ④ 中学校の部活動について

        (3) 入学の手続や入学式について

       (4) その他(スマホなど端末機器の使用について等)

４ その他

・当日ご欠席の場合は、事前に本校にご連絡いただけると幸いです。後日、小学校

を通じて、資料をお渡しします。

・駐車場の余地がございません。当日お車での来校はご遠慮ください。

・スリッパ等の上履きのご用意をお願いいたします。

・ご欠席の場合やご不明な点がありましたら、教務部 記
き

虎
とら

（または教頭 水口
みずぐち

）

までお電話ください。